ριχς'. Πρὸς ταῦτα ὁ Σκυθέων βασιλεὺς  
Ινδάθυρος. Ἐλεγε τάδε, « Οὗτα τὸ ἐμὸν  
· ἔχει ὦ Πέρσαι <sup>b</sup>. ἐγὼ γὰρ εἰμι καὶ ἀκριβώ-  
· πων δείσας ἐφίγουν, γάτε πρότερον, οὔτε  
· νῦν σε φεύγω· γάτε τι νεώτερον εἰμὶ ποι-  
· ἤσας κῦν ἢ καὶ ἐν εἰρήκῃ ἐώθεα <sup>c</sup> ποιέειν.  
· Ότι δὲ γάτη αὐτίκα μάχομαι τοι, ἐγὼ καὶ  
· τῦτο σημανέω· ἡμῖν γάτε ἀστα, γάτε γῆ  
· πεφυτευμένη ἐστὶ, τῶν πέρι δείσαντες  
· μὴ ἀλώη ἢ καρῆ, ταχύτερον <sup>d</sup> συμμίσ-  
· ἴμεγι τάδε. <sup>b</sup> Πέρσαι. <sup>c</sup> Ινδα. <sup>d</sup> ταχιστον.

126. Id quum diu factitaretur, neque desisteretur, Darius ad Indathyrsum Scytharum regem misso equite, inquit,  
 ‘ Virorum infelicissime, quid assidue fūgam facis, quum liceat tibi horum fūcere alterutrum? si tibi videris idoneus  
 ad resistendum negotiis meis, siste cursum, ac proeliare: sin agnoscis te impārem eſſe, sic quoque siste cursum, et hero tuo munera offerens terram atque aquam, in colloquium veni.’

127. Ad haec Scytharum rex Indathyrſus ita respondit; ‘ Sic res meae habent, ô Persa, ut neque ullum mortali-  
 um ego metuens ante fugerim, neque nunc fugiam te, neque quicquam feci diversum nunc atque in pace facere conſueveram. Cur autem non protinus tecum ineam proelium, id ego etiam declarabo. Nobis neque oppida sunt neque agri culti, quos invadi aut tonderi

metuentes, properemus vobiscum con-  
 ferre pugnam. ad quam si opus est con-  
 tinuo devenire, sunt paterna sepulcra,  
 quae vos quum nacti fueritis, agedum  
 tentate labefactare: et tunc intelligetis,  
 pugnaturi vobiscum simus pro sepulcris,  
 necne: prius autem (nisi nos ratio tra-  
 xerit) tecum proelium non conseremus.  
 Haec tenus, quod ad proelium pertinet,  
 dictum sit. heros autem meos ego solos  
 arbitror Jovem progenitorem meum, et  
 Histiam Scytharum reginam. Tibi au-  
 tem pro donis terrae et aquae, mittam  
 quae decet ad te venire dona: pro eo  
 quod herum te meum esse dixisti, jubeo  
 te flere.' Hoc a Scythis responsum est:  
 quod caduceator reversus Dario renun-  
 ciavit.

128. Scytharum reges, audito no-  
 mine servitutis, ira perfusi, partem illam  
 quae cum Sauromatis ordinata erat, cui

• γοιμεν ἀν ἐσ μάχην ύμιν. εἰ δὲ δέοι πάν-  
 • τως ἐσ τῦτο κατὰ τάχος ἀπικνέοδαι,  
 • τυγχάνοσι ήμιν ἔοντες τάφοι πατρώιοι,  
 • Φέρετε, τύτος ἀνευρόντες, συγχέειν πει-  
 • φᾶσθε αὐτούς· καὶ γνώσεσθε τότε ἔτε  
 • ύμιν μαχησόμεθα περὶ τῶν τάφων, εἴ-  
 • τε καὶ ὁ μαχησόμεθα. πρότερον δὲ οὐ μὴ  
 • ήμέας λόγος αἰρῆ, οὐδὲ συμπίξομέν τοι.  
 • ἀμφὶ μὲν μάχῃ τοσαῦτα εἰρήσθω. δε-  
 • σπότας δὲ ἐμὸς, Δία τε ἐγὼ νομίζω τὸν  
 • ἐμὸν πρόγονον, καὶ Ἰσίνη τὴν Σκυθέων  
 • βασίλειαν, μάνγας εἶναι. σοὶ δὲ ἀντὶ μὲν  
 • δώρων γῆς τε καὶ ὕδατος, δῶρα πέμψω  
 • τοιαῦτα οἵα σοι πρέπει ἐλθεῖν. ἀντὶ δὲ  
 • τοῦ ὅτι δεσπότης ἐφησας εἶναι ἐμὸς,  
 • πλαίσιον λέγω. τῦτό ἐσι ή ἀπὸ Σκυθέων  
 ῥῆσις. οὐ μὲν δὴ κῆρυξ οἰχώκεε ἀγγελέων  
 ταῦτα Δαρείῳ.